
ZVEŘEJNĚNÍ ROZHODNUTÍ O PŘEMĚNĚ LISTINNÝCH AKCIÍ NA 
ZAKNIHOVANÉ AKCIE A VÝZVA AKCIONÁŘŮM K ODEVZDÁNÍ AKCIÍ A 

SDĚLENÍ MAJETKOVÝCH ÚČTŮ 
 
Společnost: W.P.E. a.s., se sídlem Praha 9 - Běchovice, Podnikatelská 565, PSČ 19011, IČO 25709151, zapsaná ve 
veřejném rejstříku – obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5637 
(dále jen „Společnost") 
 
tímto v souladu s ustanovením § 529 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen „NOZ"), 
oznamuje, že řádná valná hromada Společnosti konaná dne 15. 5. 2023 v notářské kanceláři Mgr. Michala 
Šilhavého, na adrese Kamenická 2378/1, 30100 Plzeň, notáře v Plzni rozhodla o přeměně všech 93 kusů 
kmenových listinných akcií Společnosti na jméno na zaknihované, když rozhodla o změně stanov společnosti 
W.P.E. a.s. 
Společnost tímto zveřejňuje své rozhodnutí o přeměně listinných akcií na zaknihované akcie. 
Rozhodnutí bude zveřejněno v Obchodním věstníku a uveřejněno na internetových stránkách 
Společnosti (www.wpe.cz). Společnost Zároveň toto rozhodnutí zašle všem svým akcionářům na adresu 
uvedenou v Seznamu akcionářů. 
 
Představenstvo Společnosti tímto na Základě Usnesení vyzývá akcionáře Společnosti k: 
a) odevzdání všech kmenových listinných akcií na jméno emitovaných Společnosti; a 
b) sdělení čísla účtu v příslušné evidenci, na který mají být akcie zaevidovány, 
a to ve lhůtě dvou měsíců ode dne zveřejnění tohoto rozhodnutí v Obchodním věstníku. 
 
Představenstvo Společnosti tímto dále oznamuje, že pokud akcionář neodevzdá akcie Společnosti v 
této lhůtě dvou měsíců ode dne zveřejnění tohoto rozhodnutí v Obchodním věstníku, určí mu k tomu 
dodatečnou lhůtu deseti dnů. Akcie, které nebudou odevzdány ani v takto určené dodatečné lhůtě, 
prohlásí Společnost za neplatné a Společnost bude dále postupovat v souladu s právními předpisy. 
 
Pokud akcionář při Odevzdání listinných akcií nesdělí společnosti číslo svého účtu v příslušné evidenci, 
na který mají být zaknihované akcie zaevidovány, určí mu k tomu společnost dodatečnou lhůtu dvou 
měsíců. Nesdělí-li akcionář číslo svého účtu v příslušné evidenci, na který mají být zaknihované akcie 
zaevidovány, ani v dodatečně poskytnuté lhůtě, přejde na Společnost vlastnické právo k těmto akciím 
dnem, kdy za ně zaplatí akcionáři spravedlivou cenu. 
 
Odevzdání akcií a Shromažďování informací potřebných k zaevidování akcií na příslušné účty bude 
probíhat ode dne zveřejnění tohoto rozhodnutí v Obchodním věstníku po dobu výše uvedených 
příslušných lhůt na tomto místě: v sídle společnosti W.P.E. a.s. na adrese Praha 9 - Běchovice, Podnikatelská 565, 
PSČ 19011, a to v pracovní dny mezi 9. a 16. hodinou. 
 
Na žádost Společnosti zaeviduje centrální depozitář zaknihované akcie do centrální evidence na 
majetkové účty uvedené akcionáři v žádosti. Žádost Společnost podá po uplynutí lhůty určené tímto 
rozhodnutím k odevzdání listinných akcií (nejpozději však po uplynutí dodatečné lhůty 10 dnů). Žádost 
je oprávněna podat i dříve, a to pokud jí budou odevzdány všechny listinné akcie. 
 
Akcionáři Společnosti si mohou zřídit účet, na který mají být akcie zaevidovány, u některého z účastníků 
centrálního depozitáře. Seznam účastníků centrálního depozitáře je uveden na webových stránkách 
http://www.cdcp.cz/ 
 
Přeměna listinných akcií na zaknihované se řídí zejména ust. § 529 až 535 NOZ. 
 
V Praze dne 15. 5. 2023 
 
Ing. Petr Dřevíkovský, člen představenstva 


